
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, la notificación del trá-
mite de audiencia en el procedimiento iniciado para declarar la
pérdida del derecho a la percepción de la subvención y la obliga-
ción de reintegrar las cantidades percibidas, se comunica a los
efectos previstos en el citado artículo la parte dispositiva de la
Resolución dictada con fecha 14 de mayo de 1999, del siguiente
tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa “Nieto Iglesias, S.L.” decaída
en su derecho a percibir las anualidades segunda y tercera de
la subvención concedida y obligada a reintegrar las cantidades
percibidas por la primera anualidad de vigencia del contrato,
cuyo importe asciende a 1.156.000 Ptas., quedando sin efecto la
Resolución de concesión de fecha 31 de mayo de 1996. Contra
la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano
que la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día si-
guiente a su notificación, o interponer directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde el día si-
guiente a su notificación, según lo dispuesto en los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-administrativa.– Mérida, a 14 de mayo de 1999.–EL DI-
RECTOR GENERAL DE PROMOCION INDUSTRIAL (P.D. D.O.E. nú-
mero 75, de 28 de junio de 1997).–Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial, sito en la Avda. de Roma, s/n, de
Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 17 de mayo de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 26 de mayo de 1999, sobre
trámite de audiencia a «Hiperfauna Badajoz,
S.L.».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite de
audiencia a la empresa interesada en el expediente EF-1368 «HI-
PERFAUNA BADAJOZ, S.L.» se comunica a los efectos previstos en el
artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
lo siguiente:

«En relación con su expediente de subvención EF-1368 en el que
se le subvencionó la contratación indefinida del trabajador Antonio
Jesús Cuenca González, le informamos que no ha justificado el
mantenimiento de la plantilla de personal que se comprometía a
mantener, según la condición particular 2.1 de la Resolución de
concesión de la ayuda de fecha 5-2-96, ya que no ha remitido la
documentación solicitada en nuestro escrito de fecha 2-2-98, in-
cumpliéndose así tanto la condición general 1.3 de la Resolución
anteriormente referenciada como el artículo 14 del Decreto
105/1994, de 2 de agosto.

Por tanto, de conformidad con el artículo 19 del Decreto
105/1994, de 2 de agosto, al incumplirse una de las condiciones
establecidas en la Resolución de Concesión o bien algún apartado
de dicho Decreto, se procedería a declarar la pérdida del derecho
a la percepción de la subvención que aún está pendiente de abo-
narse y a reintegrar las cantidades que ya hubiese percibido, cuyo
importe asciende a 1.434.000 ptas.

Previamente a resolver, y de acuerdo a lo establecido en el ar-
tículo 84 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común se ponen de
manifiesto las actuaciones a fin de que haga las alegaciones y
presente los documentos y justificaciones que estime pertinentes
dentro del plazo de quince días a partir de la recepción de este
escrito».

Mérida, a 26 de mayo de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 26 de mayo de 1999, sobre
revocación de la subvención concedida a la
empresa «Francisco de Borja Gutiérrez
Gómez» por incumplimiento de las
condiciones establecidas en el Decreto
105/1994, de 2 de agosto, sobre ayudas
para fomento de la contratación indefinida
de trabajadores.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-109, sobre
Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para

D.O.E.—Número 72 22 Junio 1999 5235



Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comuni-
ca, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 3 de febrero de
1999, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa “Francisco de Borja Gutiérrez
Gómez” decaída en su derecho a percibir la tercera anualidad de
la subvención concedida y obligada a reintegrar las cantidades
percibidas por las dos primeras anualidades de vigencia del con-
trato, cuyo importe asciende a 1.400.810 ptas., quedando sin efec-
to la Resolución de concesión de fecha 19 de diciembre de 1994.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
su notificación, o interponer recurso contencioso-administrativo ante
el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a su notificación, según lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.–Mérida, a 26 de mayo de 1999.–El Direc-
tor General de Promoción Industrial. (P.D. D.O.E. n.º 75, de 28 de
junio de 1997).–Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde po-
drá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 26 de mayo de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 27 de mayo de 1999, sobre
resolución del expediente de contratación
indefinida de trabajadores correspondiente a
la empresa «Martín Vecino, M.ª Belén».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-1505 so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se co-

munica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 4 de diciem-
bre de 1998, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa interesada “Martín Vecino, M.ª
Belén” decaída en su derecho a percibir la tercera anualidad y
obligada a reintegrar las cantidades percibidas en concepto de
subvención por las dos primeras anualidades de vigencia del con-
trato, cuyo importe asciende a 1.434.000 ptas., quedando sin efec-
to la Resolución de concesión de fecha 7 de mayo de 1996.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
su notificación, o interponer recurso contencioso-administrativo ante
el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a su notificación, según lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.–Mérida, a 27 de mayo de 1999.–El Direc-
tor General de Promoción Industrial. (P.D. D.O.E. n.º 75, de 28 de
junio de 1997).–Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde po-
drá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 27 de mayo de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 27 de mayo de 1999, sobre
resolución del expediente de contratación
indefinida de trabajadores correspondiente a
la empresa «Urbano Durán, José M.ª».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-9885 so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se co-
munica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de

5236 22 Junio 1999 D.O.E.—Número 72


